
令和 6 年 4 月 16 日 

父母と先生の会 会員 各位 

                          鯖江市惜陰小学校 

  父母と先生の会会長  笠原  徹  

                   校  長    藤枝 美由紀 
 

授業参観並びに令和 6 年度父母と先生の会総会の御案内 

 

 陽春の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本会の活動

に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 つきましては、みだしの会を下記のとおり開催いたしますので、御多用とは存じますが、御出

席いただきますよう御案内いたします。 

記 

1 期 日  令和 6 年 4 月 26 日(金) 

2 日 程 

  児 童 保護者 会 場 

13:15～14:00 ⑤限 授業 

 

各教室 

14:10～14:55 ⑥限 授業 総 会 

SNS 安全教室 

体育館 
14:55～15:10 帰りの会 

15:10～15:25 移動・整列 学級ごとに整列 

15:25～ 

～15:55  
引き渡し訓練 

3 その他 

(1) 総会は、父母と先生の会の今年度の活動について審議する大事な会です。是非参加して 

いただきますようお願いいたします。 

(2) 引き渡し訓練後、お子様と一緒に下校してください。 

(3) 各自スリッパを御用意ください。貴重品は各自で管理をお願いします。 

(4) 駐車スペースがほとんどありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。 

ただし、特別な事情がある方は、学校(51-2866 教頭)まで御連絡ください。 

(5) 下の出欠欄に○をつけ、欠席される方は、委任状にも御記入いただき、24 日(水)までに 

御提出ください。委任状の児童名は一番上のお子様の名前を御記入ください。 

(6) 引き渡し訓練に参加できない方は、お子様の当日の引き渡し方について、連絡帳や電話 

等で担任まで御連絡ください。 

   

 

総会の出欠について以下の①・②のどちらかに御記入ください 

 

①．総会に出席する 会員氏名１             授業参観：出欠（   ） 

 

           会員氏名２             授業参観：出欠（   ） 

 

②．欠席される場合 

委 任 状 
総会における一切の権限を、父母と先生の会会長に委任します。 

令和 6 年 4 月   日 

会員氏名１                  

 

会員氏名２                  

 

年   組 第１子児童名  

切り取り線 
参加なら○ 
不参加なら×を記入 
  ↓ 

授業参観後、お子様より

タブレットを受け取って

いただき体育館へ。タブ

レットで総会資料を閲覧

していただきます。(資料

は惜陰小 HP のパスワー

ドページにアップし、総

会後は御家庭でも閲覧で

きるようにする予定で

す) 

総会のみ、参加される

保護者様へは、体育館に

て紙媒体資料を配付いた

します。 

ペーパーレス化に御協

力よろしくお願いいたし

ます。 

 

授業参観 


